

1- معلومات عامة

تم تسجيل الرؤية للتأمين ش.م.ع.ع (سابقاً الرؤية للتأمين ش.م.ع.م) ("الشركة") كشركة مساهمة مقفلة بموجب قانون الشركات التجارية العماني، وهي تزاوّل أساساً نشاط التأمين. وقد حصلت الشركة على سجلها التجاري في 1 سبتمبر 2007 بموجب تسجيل رقم 1025783 وعنوانها المسجل هو ص.ب. 1882، الرمز البريدي -114، جيبورو، سلطنة عُمان.

وفقاً لمتطلبات المرسوم السلطاني رقم 2014/39 الصادر بتاريخ 17 أغسطس 2014، فإن شركات المساهمة العامة التي يبلغ الحد الأدنى من رأس مالها 10 مليون ريال عماني هي وحدها القادرة على مزاولة نشاط التأمين في سلطنة عُمان. ولغرض الالتزام بأحكام المرسوم السلطاني، وافق مساهمو الشركة في 4 مايو 2017 على تحويل الشركة من شركة مساهمة عمانية مقفلة (ش.م.ع.م) إلى شركة مساهمة عمانية عامة (ش.م.ع.ع). كما تقرر أن يتم تحقيق هذا التحويل من خلال الطرح الأولي للاكتتاب العام في بورصة مسقط. وبناءً عليه، أنجزت الشركة الطرح الأولي للاكتتاب العام وتم إدراج أسهمها للتداول في بورصة مسقط في 23 أغسطس 2017.

2- أساس الإعداد والسياسات المحاسبية الرئيسية

المعلومات المالية المرحلية الموجزة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2022 قد تم عرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولية رقم 34- "التقارير المالية المرحلية". علماً بأن السياسات المحاسبية المعتمدة في إعداد المعلومات المالية المرحلية الموجزة هي نفسها المتبعة كما في للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2021. لذلك يجب قراءة هذه المعلومات المالية المرحلية الموجزة بالتزامن مع القوائم المالية السنوية المدققة التي تم إعدادها كما في للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2021.

عملة التشغيل

تم عرض المعلومات المالية المرحلية الموجزة بالريال العماني، وهو عملة التشغيل والإقرار للشركة.

3- المعايير الجديدة والمعدلة السارية والمعتمدة في 1 يناير 2022

المعايير الجديدة التالية أو التعديلات على المعايير الحالية أو تفسيرات المعايير المنشورة هي إلزامية لأول مرة، وقد تم اعتمادها في إعداد المعلومات المالية المرحلية الموجزة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2022. علماً بأنه لم يكن لزاماً على الشركة تغيير سياساتها المحاسبية أو إجراء تعديلات بأثر رجعي نتيجة لاعتماد هذه المعايير.

يسري على الفترات السنوية التي تبدأ في أو بعد	المسمى	المعيار أو التفسير
1 يناير 2022	العقود المجحفة: تكلفة الوفاء بالعقد	تعديلات على معيار المحاسبة الدولية رقم 37
1 يناير 2022	الممتلكات والآلات والمعدات: المتحصلات قبل الاستخدام المقصود	تعديلات على معيار المحاسبة الدولية رقم 16
1 يناير 2022	اعتماد معايير التقارير المالية الدولية أول مرة- اعتمدها الشركة التابعة لأول مرة	تعديلات على معايير التقارير المالية الدولية رقم 1
1 يناير 2022	رسوم اختبار "10 في المائة" لشطب الالتزامات المالية	تعديلات على معيار التقارير المالية الدولية رقم 9
1 يناير 2022	الضرائب في قياسات القيمة العادلة	تعديلات على معيار المحاسبة الدولية رقم 41
1 يناير 2022	مراجع للإطار المفاهيمي	تعديلات على معيار التقارير المالية الدولية رقم 3

التطبيق المبكر

- المعايير الجديدة والمعدلة السارية والمُعتمدة في 1 يناير 2022 (تابع)

تم إصدار المعايير المحاسبية الجديدة / المعدلة التالية أو التفسيرات، ولكنها ليست إلزامية وقد تم اعتمادها في إعداد المعلومات المالية المرحلية الموجزة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2022:

المعيار أو التفسير	المسمى	يسري على الفترات السنوية التي تبدأ في أو بعد
تعديلات على معيار المحاسبة الدولية رقم 1	الإفصاح عن السياسات المحاسبية	1 يناير 2023
تعديلات على معيار المحاسبة الدولية رقم 8	تعريف التقديرات المحاسبية	1 يناير 2023
تعديلات على معيار المحاسبة الدولية رقم 12	الضريبة المؤجلة المتعلقة بالأصول والالتزامات الناشئة عن معاملة واحدة	1 يناير 2023
معيار التقارير المالية الدولية رقم 17	عقود التأمين	1 يناير 2023

التطبيق 1

لا تتوقع الشركة أن يكون لهذه المعايير الصادرة عن مجلس معايير المحاسبة الدولية، ولكنها غير نافذة بعد، أي أثر جوهري على القوائم المالية للشركة بخلاف معيار التقارير المالية الدولية رقم 17 "عقود التأمين". ومع ذلك، فإن الشركة بصدد تقييم أثر معيار التقارير المالية الدولية رقم 17 المنطبق اعتباراً من 1 يناير 2023.

لم تُطبق الشركة بشكل مُبكر أي معيار أو تفسير أو تعديل صادر عن مجلس معايير المحاسبة الدولية ولكنه غير نافذ بعد.

-4- الودائع

فيما يلي نموذج استحقاق الودائع:

30 سبتمبر 2022	31 ديسمبر 2021
ر.ع (غير مُدققة)	ر.ع (مُدققة)
10,436,740	12,806,740
10,436,740	12,806,740

بين 3 أشهر وخمس سنوات

ليس هناك أي ودائع مُستحقة خلال ثلاثة أشهر من تاريخ الإيداع، وبالتالي لم يتم الإفصاح عنها كجزء من النقد والنقد المُعادل.

-5- النقد والنقد المُعادل

30 سبتمبر 2022	31 ديسمبر 2021
ر.ع (غير مُدققة)	ر.ع (مُدققة)
1,979,748	2,108,880
1,979,748	2,108,880

نقد وأرصدة بنكية

-6 ذمم التأمين المدينة والأرصدة المدينة الأخرى

30 سبتمبر 2022	31 ديسمبر 2021
ر.ع (غير مدققة)	ر.ع (مدققة)
7,288,935	5,595,510
1,537,269	3,257,406
(621,325)	(519,800)
8,204,879	8,333,116
737,106	309,378
130,290	226,459
91,707	35,806
9,163,982	8,904,759

ذمم التأمين المدينة والأرصدة المدينة الأخرى تتكون مما يلي:
 ذمم تأمين مدينة وأرصدة مدينة أخرى
 مستحق من شركات إعادة التأمين
 يُطرح: مخصص انخفاض القيمة
 ذمم تأمين مدينة ومستحق من شركات إعادة التأمين (الصافي)
 فائدة مستحقة على الودائع
 مدفوعات مقدماً وأرصدة مدينة أخرى
 تكاليف استحواذ مؤجلة

فيما يلي حركة مخصص انخفاض القيمة خلال الفترة:

الفترة من 1 يناير 2022 الى 30 سبتمبر 2022	الفترة من 1 يناير 2021 الى 31 ديسمبر 2021
ر.ع (غير مدققة)	ر.ع (مدققة)
519,800	396,370
101,525	123,430
621,325	519,800

في بداية الفترة
 مُخصص مُكون خلال الفترة
 في نهاية الفترة

-7 استثمارات متاحة للبيع

أ) فيما يلي تحليل حركة الاستثمارات المتاحة للبيع خلال الفترة:

الفترة من 1 يناير 2022 الى 30 سبتمبر 2022	الفترة من 1 يناير 2021 الى 31 ديسمبر 2021
ر.ع (غير مدققة)	ر.ع (غير مدققة)
7,949,218	6,058,055
5,040,221	5,103,654
(374,830)	655,573
(3,719,510)	(3,868,064)
8,895,099	7,949,218

الرصيد الافتتاحي
 مشتريات
 تغيير القيمة العادلة (تم قيده ضمن حقوق ملكية المساهمين)
 تصرفات
 الرصيد الختامي

- استثمارات متاحة للبيع (تابع)

(ب) يمكن تحليل الاستثمارات المتاحة للبيع كما يلي:

القيمة العادلة	القيمة العادلة	القيمة العادلة	القيمة العادلة	
30 سبتمبر 2022	31 ديسمبر 2021	30 سبتمبر 2022	31 ديسمبر 2021	
ر.ع (غير مدققة)	ر.ع (مدققة)	ر.ع (غير مدققة)	ر.ع (مدققة)	
1,843,598	3,114,567	1,808,337	2,662,690	أجنبية - مُدرجة
7,051,501	4,834,651	6,711,924	4,573,210	محلية - مُدرجة
8,895,099	7,949,218	8,520,261	7,235,900	

-8 احتياطي التزامات مُحتملة

يتم تكوين احتياطي التزامات مُحتملة بخصوص نشاط التأمين العام والتأمين على الحياة وفقًا لأحكام قانون شركات التأمين العماني، وهذا الاحتياطي غير قابل للتوزيع.

المبلغ الذي يعادل نسبة 10% من صافي المطالبات القائمة بخصوص نشاط التأمين العام في نهاية السنة ونسبة 1% من أقساط التأمين على الحياة للفترة بالنسبة لنشاط التأمين على الحياة يتم تخصيصه لهذا الاحتياطي حتى يساوي الاحتياطي رأس مال الشركة المدفوع. بناءً على أحكام لوائح التأمين، قامت الشركة بتحويل 15,690 ريال عماني الى احتياطي التزامات مُحتملة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2021.

يتم قيد عملية التحويل التي تقوم بها الشركة إلى احتياطي الالتزامات المُحتملة فقط في القوائم المالية لنهاية السنة وذلك من أجل الالتزام بالمتطلبات الرقابية ذات الصلة كل سنة، وبالتالي، فإنه لم يتم إجراء أي عملية تحويل لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2022.

9- التزامات التأمين وأصول إعادة التأمين

30 سبتمبر 2022 ر.ع (غير مدققة)	31 ديسمبر 2021 ر.ع (مدققة)	الإجمالي متداولة
		عقود التأمين قصيرة الأجل:
		- المطالبات القائمة المفصح عنها ومصرفات تسوية الخسائر بما في ذلك
19,714,529	17,945,896	المطالبات المحتملة وغير المفصح عنها
9,530,656	10,307,596	- مخصص احتياطي أقساط التأمين غير المكتسبة
29,245,185	28,253,492	مجموع التزامات التأمين – الإجمالي
		قابلة للاسترداد من شركات إعادة التأمين
		متداولة
		عقود التأمين قصيرة الأجل:
		- المطالبات القائمة المفصح عنها ومصرفات تسوية الخسائر بما في ذلك
13,979,508	12,699,098	المطالبات المحتملة وغير المفصح عنها
6,573,537	7,935,895	- مخصص احتياطي أقساط التأمين غير المكتسبة
20,553,045	20,634,993	مجموع أصول التأمين – الإجمالي
		الصافي
		عقود التأمين قصيرة الأجل:
		- المطالبات القائمة المفصح عنها ومصرفات تسوية الخسائر بما في ذلك
6,735,021	5,246,798	المطالبات المحتملة وغير المفصح عنها
2,957,118	2,371,701	- مخصص احتياطي أقساط التأمين غير المكتسبة
8,632,139	7,618,499	مجموع أصول التأمين – الصافي

(أ) فيما يلي حركة التزامات التأمين وأصول إعادة التأمين:

30 سبتمبر 2022 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2021 (مدققة)	شركات	إعادة التأمين	الإجمالي	شركات	إعادة التأمين	الإجمالي
ر.ع	ر.ع	ر.ع	ر.ع	ر.ع	ر.ع	ر.ع	ر.ع
17,945,896	12,699,098	5,246,798	22,684,227	19,133,608	3,550,619	17,945,896	12,699,098
10,307,596	7,935,895	2,371,701	12,127,513	9,954,487	2,173,026	10,307,596	7,935,895
1,768,633	1,280,410	488,223	(4,738,331)	(6,434,510)	1,696,179	1,768,633	1,280,410
(776,939)	(1,362,357)	585,418	(1,819,917)	(2,018,592)	198,675	(776,939)	(1,362,357)
29,245,185	20,553,045	8,692,139	28,253,492	20,634,993	7,618,499	29,245,185	20,553,045

(ب) إجمالي المطالبات المفصح عنها والتزامات مصرفات تسوية الخسائر والالتزام المتعلق بالمطالبات المحتملة وغير المفصح عنها هي بالصافي من المبالغ المستردة المتوقعة من القيمة المتبقية والإحلال. علماً بأن مبالغ القيمة المتبقية والإحلال في الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2022 وفي السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2021 ليست جوهريّة.

ذمم تجارية دائنة والتزامات أخرى

-10

30 ديسمبر 2022	31 ديسمبر 2021
ر.ع (غير مُدققة)	ر.ع (مُدققة)
2,158,587	5,863,923
4,613,643	3,097,574
839,450	554,140
201,124	243,923
1,247,619	1,228,390
20,731	20,731
<u>9,081,154</u>	<u>11,008,681</u>

ذمم تجارية دائنة
مستحق الى شركات إعادة التأمين
ودائع محتجزة عن أنشطة شركات إعادة التأمين المتنازل عنها
ضريبة القيمة المضافة واجبة السداد
أرصدة دائنة أخرى
ضريبة دخل واجبة السداد

إيرادات أقساط التأمين

-11

الفترة من 1 يناير 2022 الى 30 سبتمبر 2022	الفترة من 1 يناير 2021 الى 30 سبتمبر 2021
ر.ع	ر.ع
14,967,147	12,212,917
776,939	3,693,267
15,744,086	15,906,184
(10,620,351)	(8,145,083)
(1,362,357)	(4,054,234)
(11,982,708)	(12,199,317)
<u>3,761,378</u>	<u>3,706,867</u>

إجمالي إيرادات أقساط التأمين المكتسبة من عقود التأمين الصادرة:
إجمالي أقساط التأمين المكتسبة
تغيير في احتياطي أقساط التأمين غير المكتسبة (احتياطي مخاطر غير منتهية)
إجمالي أقساط التأمين المكتسبة
حصة شركات إعادة التأمين من أقساط التأمين
حصة شركات إعادة التأمين من التغيير في احتياطي أقساط التأمين غير المكتسبة
مجموع أقساط التأمين المتنازل عنها
مجموع صافي أقساط التأمين المكتسبة

12- مطالبات التأمين ومصروفات تسوية الخسائر

الإجمالي	حصة شركات التأمين	إعادة	صافي الحصة
ر.ع	ر.ع	ر.ع	ر.ع
7,522,203	4,402,800	3,119,403	
1,768,633	1,280,410	488,223	
9,290,836	5,683,210	3,607,626	
الفترة من 1 يناير 2022 إلى 30 سبتمبر 2022			
المطالبات ومصروفات تسوية الخسائر مدفوعة			
زيادة في المطالبات القائمة			
مجموع مطالبات التأمين ومصروفات تسوية الخسائر			
الفترة من 1 يناير 2021 إلى 30 سبتمبر 2021			
المطالبات ومصروفات تسوية الخسائر مدفوعة			
زيادة في المطالبات القائمة			
مجموع مطالبات التأمين ومصروفات تسوية الخسائر			

13- نتائج اكتتاب التأمين

الفترة من 1 يناير 2022 إلى 30 سبتمبر 2022	الفترة من 1 يناير 2021 إلى 30 سبتمبر 2021
ر.ع	ر.ع
15,744,086	15,906,184
(11,982,708)	(12,199,317)
3,761,378	3,706,867
(9,290,836)	(3,034,378)
5,683,210	(721,114)
1,245,231	937,095
124,027	133,180
1,523,011	1,021,649
إيرادات أقساط التأمين المكتسبة	
أقساط التأمين المتنازل عنها إلى شركات إعادة التأمين	
صافي إيرادات أقساط التأمين المكتسبة	
إجمالي المطالبات المُتَحَمَّلة	
حصة شركات إعادة التأمين من المطالبات المُتَحَمَّلة	
صافي الدخل المتأتي من الاستحواذ على عقود التأمين	
الدخل التشغيلي الآخر	

14- تعاملات أطراف ذات علاقة

أبرمت الشركة تعاملات مع شركات ومساهمين لديهم تأثير كبير على الشركة ويمثلون حصة بنسبة 10% أو أكثر في رأس مال الشركة ("كبار المساهمين") ومع الشركات المتعلقة بهؤلاء المساهمين الكبار أو أعضاء مجلس الإدارة ("الشركة" المتعلقة بأحد كبار المساهمين). كما تبرم الشركة تعاملات في نطاق النشاط المعتاد مع العملاء والوكلاء والموردين التي يهتم بها أعضاء مجلس الإدارة وكبار المساهمين في الشركة ("الأطراف الأخرى ذات العلاقة"). في نطاق النشاط المعتاد، تقوم هذه الأطراف بتوفير البضاعة وتقديم الخدمات للشركة. كما تقوم الشركة باكتتاب التأمين ضد المخاطر الناتجة عن هذه الأطراف ذات العلاقة. يقوم طرف ذو علاقة بإدارة محفظة استثمارات الشركة، ويتم الاتفاق على بنود وشروط تعاملات الأطراف ذات العلاقة ببيان الطرفين. خلال الفترة، تم إجراء التعاملات التالية مع أطراف ذات علاقة:

14- تعاملات أطراف ذات علاقة (تابع)

إيرادات متأتية من وثائق التأمين المكتتبة وخدمات الجراج

الفترة من 1 يناير 2022 الى 30 سبتمبر 2022 ر.ع	الفترة من 1 يناير 2021 الى 30 سبتمبر 2021 ر.ع	
9,395	6,136	أقساط تأمين مكتتبة:
327,178	8,952	- شركة متعلقة بأحد كبار المساهمين
		- أطراف أخرى ذات علاقة
		مطالبات مدفوعة بخصوص وثائق التأمين المكتتبة
3,153	4,935	- شركة متعلقة بأحد كبار المساهمين
		شراء بضاعة وخدمات (كبار المساهمين)
438,358	3,503,518	شراء أسهم وصناديق استثمار مشترك من خلال أحد كبار المساهمين
582,270	2,609,773	بيع أسهم وصناديق استثمار مشترك من خلال أحد كبار المساهمين
11,961	47,844	دفع الإيجار
4,183	15,430	وساطة في تعاملات الأسهم
3,397	9,418	رسوم المحفظة
42,500	38,900	مكافأة الى أعضاء مجلس الإدارة
		بدل حضور جلسات مجلس الإدارة
		مكافأة الإدارة العليا
225,794	347,720	منافع توظيف قصيرة الأجل
10,125	6,297	تكاليف الضمان الاجتماعي
11,893	27,417	مكافآت نهاية خدمة الموظفين
247,812	281,434	
30 سبتمبر 2022 ر.ع (غير مدققة)	31 ديسمبر 2021 ر.ع (مدققة)	نمم مدينة من أطراف ذات علاقة
75,337	3,481	- شركة متعلقة بأحد كبار المساهمين
3,507	-	- أطراف أخرى ذات علاقة
78,844	3,481	

الأرصدة المستحقة من الأطراف ذات العلاقة هي دون فوائد وتستحق السداد عمومًا عند الطلب.

15- التزامات مُحتملة

في 30 سبتمبر 2022، كانت هناك التزامات مُحتملة بخصوص ضمانات بقيمة 49,745/53 ريال عماني (في 31 ديسمبر 2021: 27,279 ريال عماني) مقدمة في نطاق النشاط المعتاد، والتي من المتوقع ألا تنشأ عنها التزامات جوهرية.

تخضع الشركة للنقاضي في نطاق نشاطها المعتاد. وبناءً على مشورة قانونية مستقلة، لا تعتقد الشركة أن يكون لنتيجة هذه الدعاوي القضائية تأثير جوهري على دخل الشركة أو مركزها المالي.

16- صافي الأصول للسهم الواحد

يتم احتساب صافي الأصول للسهم بقسمة صافي الأصول على عدد الأسهم القائمة على النحو التالي:

30 سبتمبر 2022 ر.ع (غير مُدققة)	31 ديسمبر 2021 ر.ع (مُدققة)
13,381,652	13,304,006
100,000,000	100,000,000
0/134	0/133

صافي الأصول (ر.ع)

عدد الأسهم القائمة كما في ذات التاريخ

صافي الأصول للسهم الواحد (ر.ع)

17- العائدات الأساسية والمُخفضة للسهم الواحد

يتم احتساب عائدات السهم الواحد بقسمة صافي الأرباح للفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة. ونظرًا لعدم وجود أي أسهم مُخفضة فإن العائدات المُخفضة للسهم الواحد هي نفسها العائدات الأساسية للسهم الواحد.

18- معلومات القطاع

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2022	التأمين العام ر.ع	التأمين على الحياة ر.ع	المجموع ر.ع
إيرادات أقساط التأمين	13,456,176	1,510,971	14,967,147
أقساط التأمين المتنازل عنها إلى شركات إعادة التأمين - بالصافي من احتياطي أقساط التأمين غير المكتسبة	(9,804,235)	(1,401,533)	(11,205,768)
صافي إيرادات أقساط التأمين	3,651,941	109,438	3,761,379
مطالبات التأمين ومصرفات تسوية الخسائر	(6,656,075)	(2,634,761)	(9,290,836)
مطالبات التأمين ومصرفات تسوية الخسائر مستردة من شركات إعادة التأمين	3,245,415	2,437,795	5,683,210
صافي الدخل المتأتي من الاستحواذ على عقود التأمين	1,126,895	118,336	1,245,231
أرباح اكتتاب التأمين	1,368,176	30,808	1,398,984
دخل تشغيلي آخر			124,027
أرباح التشغيل قبل المصروفات			1,523,011
استثمار ودخل آخر			1,269,899
مصرفات عمومية وإدارية - غير مخصصة			(2,376,775)
أرباح الفترة قبل الضريبة			416,135
مصرفات رأسمالية	634,197	-	634,197
استهلاك	102,640	-	102,640

- معلومات القطاع (تابع)

التأمين العام ر.ع	التأمين على الحياة ر.ع	المجموع ر.ع	السنة المنتهية في 30 سبتمبر 2021
10,918,757	1,294,160	12,212,917	إيرادات أقساط التأمين
(7,304,210)	(1,201,840)	(8,506,050)	أقساط التأمين المتنازل عنها الى شركات إعادة التأمين -
3,614,547	92,320	3,706,867	بالصافي من احتياطي أقساط التأمين غير المكتسبة
(1,893,589)	(1,140,789)	(3,034,378)	صافي إيرادات أقساط التأمين
(1,752,447)	1,031,333	(721,114)	مطالبات التأمين ومصروفات تسوية الخسائر
843,307	93,788	937,095	مطالبات التأمين ومصروفات تسوية الخسائر مستردة من
811,818	76,652	888,469	شركات إعادة التأمين
		133,180	صافي الدخل المتأتي من الاستحواذ على عقود التأمين
		1,021,649	أرباح اكتتاب التأمين
		942,227	دخل تشغيلي آخر
		(2,405,978)	أرباح التشغيل قبل المصروفات
		(442,102)	استثمار ودخل آخر
		71,815	مصروفات عمومية وإدارية - غير مخصصة
		113,002	الأرباح/(الخسارة) قبل الضريبة
			مصروفات رأسمالية
			استهلاك

-19 القيمة العادلة للأدوات المالية

القيمة العادلة للاستثمارات المدرجة تستند الى أسعار العطاءات في السوق في تاريخ الإقرار. القيمة الاسمية، ناقصاً أي تعديلات انتمائية تقديرية للأصول والالتزامات المالية التي تستحق خلال أقل من سنة واحدة، يُفترض أنها تقارب قيمتها العادلة.

التسلسل الهرمي للقيمة العادلة

يحلل الجدول أدناه الأدوات المالية المدرجة بالقيمة العادلة حسب طريقة التقييم، وتم تحديد مختلف المستويات كما يلي:

- المستوى 1: الأسعار المدرجة (غير المعدلة) في الأسواق النشطة.
- المستوى 2: المدخلات بخلاف الأسعار المدرجة ضمن المستوى 1 والتي يمكن ملاحظتها للأصل أو الالتزام، إما بشكل مباشر (مثل الأسعار) أو بشكل غير مباشر (أي المستخرجة من الأسعار).
- المستوى 3: مدخلات للأصل أو الالتزام لا تستند إلى تاريخ سوق قابل للملاحظة (مدخلات غير قابلة للملاحظة).

جميع استثمارات الشركة المتاحة للبيع مُدرجة ضمن المستوى 1.

-20 أرقام المقارنة

تم إعادة تبويب/ تصنيف بعض أرقام المقارنة، أينما كان ذلك ضرورياً، لتتفق مع طريقة عرض الفترة الحالية. علماً بأن إعادة التبويب أو التصنيف لم تؤثر على صافي الأرباح المفصح عنها لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2021.

